

**15 -ാം കേരള നിയമസഭ**

**8 -ാം സമ്മേളനം**

**നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 3638**

**02-03-2023 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്**

**വാഹന അപകടങ്ങൾ.**

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
<b>ശ്രീ. അൻവർ സാദത്ത്</b>		<b>ശ്രീ ആന്റണി രാജു (ഗതാഗത വകുപ്പ് മന്ത്രി)</b>	
(എ)	ബൈക്ക്, സ്കൂട്ടർ, കാർ, ലോറി അടക്കമുള്ള വാഹനങ്ങളിൽ, കഴിഞ്ഞ പത്തു വർഷത്തെ റോഡപകടങ്ങളിൽ മുഖ്യപങ്കു വഹിച്ചത് ഏതുതരത്തിലുള്ള വാഹനങ്ങളാണെന്ന് സംബന്ധിച്ച് വർഷം തിരിച്ചുള്ള വിവരം നൽകുമോ?	(എ)	കഴിഞ്ഞ 10 വർഷങ്ങളിലെ വാഹനങ്ങൾ തിരിച്ചുള്ള അപകട കണക്കുകൾ പരിശോധിക്കുമ്പോൾ, വർഷത്തിൽ ശരാശരി 60% അപകടങ്ങളിൽ ഇരുചക്ര വാഹനങ്ങളും, 30% അപകടങ്ങളിൽ കാറുകളും ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതായി ആണ് കാണുന്നത്. വാഹനങ്ങൾ തിരിച്ച് കഴിഞ്ഞ പത്തുവർഷം SCRB റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിട്ടുള്ള റോഡ് അപകട കണക്കുകൾ അനുബന്ധമായി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

### TOTAL NO. OF ROAD ACCIDENT CASES INVOLVING DIFFERENT VEHICLE TYPES DURING THE LAST TEN YEARS FROM 2013 TO 2022

Year / Vehicle Type	Two-Wheeler	% of Total Accidents	Car/ Jeep	% of Total Accidents	Auto	% of Total Accidents	Bus	% of Total Accidents	Lorry	% of Total Accidents	Total Accidents
2013	17605	50%	9873	28%	5410	15%	4934	14%	2925	8%	35215
2014	21096	58%	10685	29%	5603	15%	5050	14%	2502	7%	36282
2015	20434	52%	11014	28%	5047	13%	4854	12%	2817	7%	39014
2016	23538	60%	11817	30%	4842	12%	4659	12%	2665	7%	39420
2017	22459	58%	11663	30%	4572	12%	4569	12%	2414	6%	38470
2018	24487	61%	11682	29%	4735	12%	4183	10%	2501	6%	40181
2019	25972	63%	12172	30%	4769	12%	3929	10%	2446	6%	41111
2020	18773	67%	8578	31%	3555	13%	1595	6%	1831	7%	27877
2021	21263	64%	10569	32%	4018	12%	2138	6%	2593	8%	33296
2022	27031	61%	13741	31%	4733	11%	3087	7%	2549	6%	43968
<b>Total</b>	<b>222658</b>	<b>60%</b>	<b>111794</b>	<b>30%</b>	<b>47284</b>	<b>13%</b>	<b>39008</b>	<b>10%</b>	<b>25243</b>	<b>7%</b>	<b>374834</b>

Data Source: SCRB, Kerala, Compiled by: Kerala Road Safety Authority

### TOTAL NO. OF ROAD ACCIDENT CASES INVOLVING VEHICLE TYPES

